784 (§ 536)

1. Phalaricā erat Saguntīnis missile telum: ferrum autem tres longum habebat (phalarica) pedes (Liv. 21, 8, 10).
2. Ratem unam ducentos longam pedes, quinquaginta latam a terra in annem porrexerunt (Carthaginienses)... Alterā ratis aequae latā, longā pedes centum, huic copulata est (Liv. 21, 28, 7—8).
3. Taleae pedem longae in terram infodiebantur (Caes. B. G. 7, 73, 9).
4. Caesar duas fossas quindecim pedes latas eadem altitudine perduxit (Caes. B. G. 7, 72, 3).
5. Perpetuae fossae quinos pedes altae ducebantur (Caes. B. G. 7, 73, 2).
6. Triginta dies obsidio fuit, per quos raro unquam nix minus quatuor pedes altā jacuit (Liv. 21, 61, 10).
7. Signum septem pedes altum aut majus in terram defoditur (Liv. 8, 10, 12).
8. Fossam sex cubitā altam, duodecim latam quum duxisset, extra duplex vallum fossae circumdedit (Liv. 37, 37, 10).

785 (§ 537)

1. Arduennā silvā est totius Galliae maximā atque ab ripis Rheni finibusque Treverorum ad Nervios pertinet milibusque amplius quingentis (passuum) in longitudinem patet (Caes. B. G. 6, 29, 4).

2. Ante id oppidum planities circiter milia passuum tria in longitudinem patebat (Caes. B. G. 7, 69, 3).
3. Tertium (Britanniae latus) est contra septentriones; hoc milia passuum octingenta in longitudinem esse existimatur (Caes. B. G. 5, 13, 6).
4. Pharus est in insula turris magnā altitudine. Haec insulā, objectā Alexandriae, portum efficit; sed, in longitudinem passuum non-gentorum in mare jactis molibus, angusto itinere et ponte cum oppido conjungitur (Caes. B. C. 3, 112, 2).
5. A medio fere colle in longitudinem ex grandibus saxis sex pedum murum praeduxerant Galli (Caes. B. G. 7, 46, 3).

III. Определения времени

786 (§ 539)

1. Eandem incūdem diem noctemque tundunt (Cic. De or. 2, 39, 162).
2. Vulgo dicitur, solere elephantum gravidam perpetuos decem esse annos (Pl. Stich. 167).
3. *Sex horas dormire sūt est juvenique senique; Septem vix pigro; nulli concedimus octo* (K. 2503).
4. Quintus fuit mecum dies complures (Cic. Att. 16, 5, 2).
5. *Noctes vigilabat ad ipsum Manē diem totum stertebat* (Hor. Sat. 1, 3, 18).
6. Continuas has tres noctes pervigilavi (Pl. Amph. 314).
7. Castra paucos dies habuimus eā ipsā, quae contra Dariūm habuerat apud Issum Alexander (Cic. Att. 5, 20, 3).
8. Ephēsi triduum commoratus sum (Cic. Fam. 3, 5, 5).
9. Dies et noctes cogitandum est, jam jamque esse moriendum (Cic. Tusc. 1, 7, 14).
10. Dico, illum adolescentem, quum sibi non pepercisset, aliquot dies aegrotasse et ita esse mortuum (Cic. Cluent. 60, 168).
11. Quis est enim, qui, totum diem jaculans, non aliquando colliniet? Totas noctes somniamus, neque ullā est fere, quā non dormiamus, et miramur, aliquando id, quod somniamus, evadere? (Cic. Div. 2, 59, 121).
12. Anicūiae saepe inēdiam biduum aut triduum ferunt (Cic. Tusc. 2, 17, 40).
13. Ager, quum multos annos quiēvit uberiores efferre fruges solet (Cic. Brut. 4, 16).
14. Socrātes potuit abstinentiā finire vitam et inediā potius, quam venēno, mori; triginta tamen dies in carcēre et in exspectatione mortis exēgit (Sen. Ep. 70, 9).
15. Pythagōras, quum annos viginti Crotōne egisset, Metapontum emigravit ibique decessit: cuius tantā admiratio fuit, ut ex domo ejus templum facerent eumque pro deo colerent (Justin. 20, 4, 17).

16. Multā saeculā postea sic viguit Pythagoreorum nomen, ut nulli alii docti viderentur (Cic. Tusc. 1, 16, 38).
17. Decem quondam annos urbs oppugnata est ob unam muliērem ab universa Graecia, quam procul a domo, quot terras, quot maria distans! (Liv. 5, 4, 11).
18. Punīco bello duodecimum annum Italiā urebatur (Liv. 27, 39, 9).
19. Numquid (= num) dies noctesque impendo turpibus conviviis? (Sen. Contr. 9, 15 = p. 160, 18).
20. Diodōtus Stoīcus caecus multos annos nostrae domi vixit (Cic. Tusc. 5, 39, 113).
21. Carneādes nonaginta vixit annos (Cic. Acad. 2, 6, 16).
22. Molesto ac difficili pedum morbo octavum jam mensem impeditus sum (Mureti Ep. p. 194).
23. Domus erat aleatoribus refertā, plenā ebriorum; totos dies potabatur (Cic. Phil. 2, 27, 67).
24. Macedōnum regnum a summo culmine fortunae ad ultimum finem centum quinquaginta annos stetit (Liv. 45, 9, 7).
25. Quinque dies aquam in os suum non coniecit, non micam panis. Medici illum perdidērunt (Petron. 42).
26. Bellum in Sicilia jam alterum annum ingenti dimicatione geritur (Liv. 25, 6, 20).

787 (§ 539)

1. Per annos quattuor et viginti primo Punīco bello classibus certatum est cum Poenis (Liv. 9, 19, 12).
2. Hannibal Italiam per annos sedecim variis cladibus fatigavit (Justin. 44, 5, 6).
3. Aetnae montis per tot saecula durat incendium (Justin. 4, 1, 5).
4. Romae foedum incendium per duas noctes ac diem unum tenuit (Liv. 26, 47, 15).
5. Supplicatio ex decemvirorum decrēto pro valetudine populi per triduum fuit, quia gravis pestilentiā urbem atque agros vastabat (Liv. 38, 44, 7).
6. *Urbs antiquā ruit, multos dōminata per annos* (V. Aen. 2, 363).
7. Sero resistimus ei, quem per annos decem aluimus contra nos (Cic. Att. 7, 5, 5).
8. Per annos centum et viginti aut bellum inter eos populos (Romanos et Carthaginienses), aut belli praeparatio, aut infidā pax fuit (Vell. 1, 12, 6).
9. *Tu quoque dīlectam multos, inīde, per annos
Dicēris Oenōnen destituisse tuam* (Ov. Her. 16 (17), 195).

788 (§ 540)

1. Aestimatione nocturnae quietis, dimidio quisque spatium vitae suae vivit (Plin. N. H. 7, 50, 167).
2. Grave vulnus Macrinus noster accepit. Amisit uxorem singularis

- exempli. Vixit cum hac triginta novem annis sine iurgio, sine offensa (Plin. Ep. 8, 5, 1).
3. Imperium Assyrii mille trecentis annis tenere (Justin. 1, 2, 13).
4. Equites Romani natalem Augusti biduo semper celebrarunt (Suet. Aug. 57, 1).
5. Tredecim annis, quibus Alexander regnavit, omnia, quā Persarum prope immensō spatio imperium fuerat, suae ditionis fecit (Liv. 45, 9, 5).
6. Mithridates regnavit annis sexaginta, vixit septuaginta duobus, contra Romanos bellum habuit annis quadraginta (Eutrop. 6, 12).
7. Sunt regiones inter circulum septentrionalem et inter cardinem caeli, ubi sol etiam sex mensibus continuus non videtur (Varro R. R. 1, 2, 4 = p. 124, 3).
8. Annis viginti errans a patria afuit (Plaut. Bacch. 2).